
صدورحکمبازداشترئیسجمهوریکرهجنوبی

دادگاهی در سئول حکم بازداشت رئیس جمهور استیضاح شده کره جنوبی 
را صادر کرد. پس از جنجال های فراوان بر سر اقدام »یون سوک یول« 
رئیس جمهور کره جنوبی مبنی بر اعلام حکومت نظامی موقت و کوتاه مدت 
در کشور و احضاریه هایی که این رئیس جمهور استیضاح شده نادیده گرفته، 
برای اولین بار در تاریخ کره جنوبی حکم بازداشت یک رئیس جمهور در منصب 
قدرت صادر شده است. طبق گزارش خبرگزاری یونهاپ، دادگاه منطقه غربی 
سئول روز سه شنبه حکمی را علیه »یون سوک یول« به اتهام »اجرای حکومت 
نظامی در تاریخ ۳ دسامبر، ایجاد شورش و سوء استفاده از قدرت« صادر کرد. 
»دفتر تحقیقات فساد اداری برای مقامات عالی رتبه« نیز پس از اینکه یون سه 
احضاریه دادگاه را نادیده گرفت و برای بازجویی حاضر نشد، حکم بازداشت را 
ارائه کرد. تصمیم دادگاه به »دفتر تحقیقات فساد اداری برای مقامات عالی رتبه« 
۴۸ ساعت فرصت می دهد تا یون را برای بازجویی بازداشت کند اما ابهامات 
در مورد اجرای این حکم ادامه دارد. سرویس امنیت ریاست جمهوری پیشتر 
بازرسان را از ورود به محوطه دفتر ریاست جمهوری و اقامتگاه رسمی »یون 
سوک یول« به دلیل نگرانی های امنیتی ممنوع کرده بود. لازم به ذکر است، 
به رغم داشتن مصونیت ریاست جمهوری از پیگرد قضایی، این امتیاز شامل 
اتهاماتی نظیر »شورش یا خیانت« نمی شود. تیم دفاعی یون استدلال می کند 
که »دفتر تحقیقات فساد اداری برای مقامات عالی رتبه« فاقد اختیار قانونی برای 
تحقیق در مورد شورش است؛ اتهامی که معمولا توسط پلیس مطرح می شود. با 
این حال، »اوه دونگ وون« رئیس این دفتر تحقیقاتی معتقد است که به لحاظ 
قانونی هیچکس حتی رئیس جمهور نیز نمی تواند مانع حکم بازداشت توسط 
دادگاه شود. در تاریخ سوم دسامبر )۱۳ آذر( رئیس جمهور کره  جنوبی حکومت 
نظامی اعلام کرد و مدعی شد که مخالفان با کره  شمالی همسو هستند و نقشه 
براندازی در سر دارند. اما مجلس از اعلامیه ریاست جمهوری سرپیچی کرد و به 
لغو حکومت نظامی رای داد. دفتر »وو وون شیک« رئیس پارلمان کره  جنوبی 
اعلام کرد حکومت نظامی رئیس جمهور در پی رای نمایندگان مجلس باطل 
است. پس از این، یون حکومت نظامی را لغو و از مردم کشورش عذرخواهی 
کرد. از این تاریخ مذکور، کره جنوبی دچار بحران سیاسی شده و هم یون و هم 
جانشینش توسط مجلس استیضاح شده اند. طبق آنچه یونهاپ گزارش داده، 
مشخص نیست که اجرای این حکم نیز برعهده بازپرسان است یا خیر، اما گفته 
می شود شاید حامیان و یا محافظان رئیس جمهور کره جنوبی مانع این کار 
شوند. »یون سوک یول« در پی استیضاح،  از وظایف ریاست جمهوری خود خلع 
شده، اما تنها در صورتی رسما برکنار می شود که دادگاه قانون اساسی کشور 

نتیجه استیضاح او را تایید کند.

ویژه

کنایهسفارتروسیهدربارهکمکآمریکابهاوکراین

سفارت روسیه در واشنگتن، تازه ترین کمک های نظامی آمریکا به اوکراین 
را »پیشکشی خونین« برای رئیس جمهوری اوکراین خواند که صرفا جیب 
مالیات دهندگان آمریکایی را خالی می کند.  »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
روز دوشنبه بسته کمکی به ارزش ۲.۵ میلیارد دلار به اوکراین را اعلام کرد. 
وزیر خزانه داری آمریکا هم از کمک ۳.۴ میلیارد دلاری از محل بودجه کمک ها 
به اوکراین خبر داد. به این ترتیب مجموع آخرین بسته کمکی دولت بایدن 
به اوکراین حدود ۶ میلیارد دلار می شود. طبق گزارش خبرگزاری »نووستی«، 
سفارت روسیه در واشنگتن با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »دولت جو بایدن 
همزمان با اینکه هر روز به پایان ریاست خود نزیک می شود، بیشتر به دنبال 
خالی کردن جیب مالیات دهندگان آمریکایی جهت حمایت علنی از پروژه 

شکست خورده اوکراین است.
همچنین این یک اقدام مشکوک برای طولانی تر کردن جنگ اوکراین است.« 
سفارت روسیه در واشنگتن در ادامه این بیانیه عنوان کرد: »تلاش های ایالات 
متحده تنها تشنج و آشوب نئونازی ها را در کی یف طولانی می کند. واشنگتن 
امیدوار است که این پیشکش خونین به زلنسکی نمادی از فرصت برای 
حکومت کی یف باشد تا بدین ترتیب نیروهای مسلح روسیه مقاومت باارزش 
خود را نشان دهند. برنامه ریزان محلی هنوز در دنیای رویایی خود بابت تحمیل 

شکست استراتژیک کشور ما زندگی می کنند.«
این سفارت در پایان بیانیه خود اعلام کرد: »ما از عموم مردم آمریکا و شهروندان 
اوکراین می خواهیم به این فکر کنند که در نهایت، این اقدامات دیوانه وار علاوه 
بر فاجعه برای مردم اوکراین، به چه چیزی منجر خواهد شد.« نزدیک به سه 
سال از جنگ اوکراین می گذرد و هنوز هیچ چشم اندازی برای صلح در این 

کشور وجود ندارد. 

میلیتاری

تواناییحماسدربازسازینظامی
مقامات غربی از توانایی حماس در برقراری نظم در تعدادی 
از مناطق با وجود جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه ابراز 

شگفتی کردند.
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« به نقل از مقامات غربی 
نوشت: جنبش مقاومت اسلامی )حماس( سرانجام موفق 
شد بیشتر توان خود را برای مدیریت اوضاع در مناطقی 

از نوار غزه بازیابد.
این منابع افزودند که مناطقی که حماس بخشی از 
توانمندی های خود را در آن به دست آورده است در مرکز 

نوار غزه مانند المواصی، النصیرات و دیرالبلح قرار دارد.
این منابع گزارش دادند که حماس به طور ناگهانی بخشی 
از توانایی های خود را به دست آورد و گروه های تبهکاری 
که کاروان ها را مورد دستبرد قرار می دادند را از بین برد و 
به سارقانی که در مقابل چشمان نظامیان اسرائیلی و بدون 

دخالت آنها کمک ها را تصرف می کردند، حمله کرد.
این روزنامه به نقل از همان منابع نوشت که توانایی 
حماس برای سازماندهی مجدد بسیاری را شگفت زده کرد 
و خاطرنشان کرد که آنها متوجه نشدند که چگونه این 
جنبش موفق به برقراری نظم در مناطق مختلف نوار غزه 
شده است. همین روزنامه پیش از این به نقل از منابع و 
مقامات امنیتی نوشت که نپرداختن به جزئیات روز بعد 
در نوار غزه، اسرائیل را به وضعیت قبل از عملیات طوفان 
الاقصی باز می گرداند و توضیح داد که حماس همچنان 

توانایی اداره نوار غزه را دارد.

ورودنیروهایلبنانی
بهشهرک»شمع«

منابع رسانه ای از ورود ارتش لبنان به شهرک »شمع« در 
جنوب این کشور پس از عقب نشینی نیروهای ارتش رژیم 

صهیونیستی خبر دادند.
شبکه خبری المیادین گزارش داد که تیم های گشتی 
ارتش لبنان و یونیفل برای اولین بار از زمان امضای توافق 

آتش بس وارد شهرک شمع شدند.
طبق این گزارش، ارتش لبنان مهیای استقرار در این 
شهرک در راستای اجرای مفاد توافقنامه آتش بس با رژیم 

صهیونیستی می شود.
همزمان با عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از شمع، 
منابع محلی در منطقه »قطمون«، در جنوب شهرک 
»رمیش« از حمله نظامیان اشغالگر به یک چوپان و مجروح 

شدن وی خبر دادند.
پیش از این شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارش داده بود: 
اسرائیل به آمریکا اطلاع داده است که درصدد ساخت 
منطقه حائل در جنوب لبنان نیست، اما طی ۶۰ روز مقرر 

در توافق آتش بس از این منطقه خارج نخواهد شد.
طبق این گزارش، رژیم صهیونیستی همچنین در پیام خود 
اعلام کرده است که پس از گذشت موعد مقرر در برخی 
مناطق در جنوب لبنان باقی خواهد ماند تا طرفین به توافق 
نهایی دست یابند و ارتش لبنان در مناطق مذکور مستقر 

شود.
این پیام پس از آن به کاخ سفید ارسال شد که لبنان 
نسبت به نقض توافق آتش بس توسط رژیم صهیونیستی و 
تلاش آن برای ایجاد منطقه حائل در جنوب این کشور و 
باقی ماندن بلند مدت در آن به شورای امنیت شکایت کرد.
روزنامه »اسرائیل هیوم« نیز دوشنبه در این باره نوشته بود: 
اسرائیل در حال بررسی امکان باقی ماندن نیروهای ارتش 
خود در برخی نقاط در جنوب لبنان، حتی پس از سپری 

شدن ۶۰ روز مقرر در توافقنامه است.
این روزنامه گزارش داد: امکان حفظ حضور نظامی اسرائیل 
در جنوب لبنان در روزهای اخیر در چندین نشست 
مطرح شد که در بالاترین سطوح سیاسی و امنیتی در 
اسرائیل برگزار شد. این روزنامه دلیل توجه اشغالگران به 
حفظ نیروهای خود در جنوب لبنان را »استقرار آهسته 
ارتش لبنان در جنوب این کشور و حجم زیاد تسلیحات و 

زیرساخت های حزب الله« عنوان کرد.

حملاتمتعدد
آمریکاوانگلیسبه»صنعا«

منابع رسانه ای عربی و یمنی دیروز )سه شنبه( از حمله 
آمریکا و انگلیس به چند منطقه در پایتخت این کشور 

خبر دادند.
شبکه خبری المیادین در این باره گزارش داد که 
جنگنده های آمریکا و انگلیس امروز سه حمله به صنعا 
انجام دادند.بر پایه این گزارش، این حمله همزمان با پرواز 

گسترده جنگنده های متجاوز در آسمان یمن انجام شد.
المیادین اعلام کرد که در یکی از حملات، پارک ۲۱ 
سپتامبر در مرکز صنعا هدف قرار گرفته شد.شبکه المسیره 
یمن نیز با تایید این حملات اعلام کرد که جنگنده های 
آمریکایی و انگلیسی با انجام ۶ حمله مرکز صنعا و 

شهرستان »الثوره« در پایتخت یمن را هدف قرار دادند.
برخی منابع نیز گزارش داده اند که در این حملات 
تاسیسات وزارت دفاع یمن هدف قرار گرفته شده است.
تا به این لحظه اخباری از تلفات یا خسارات احتمالی این 

حمله گزارش نشده است.
مناطق مختلف یمن و به ویژه استان الحدیده در ماه های 
گذشته آماج حملات تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس قرار 

گرفته است.
این حملات با هدف تحت فشار قرار دادن دولت ملی 
یمن به منظور توقف محاصره دریایی اعمال شده بر رژیم 

صهیونیستی انجام می گیرد.
آمریکا و انگلیس بامداد ۲۱ دی ماه سال ۱۴۰۲ در پی 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، حمله به مواضع 

انصارالله یمن را آغاز کردند.
این حملات پس از آن انجام شد که ارتش یمن طی 
ماه های قبل از آن در حمایت از مقاومت ملت فلسطین 
در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی های عازم 
سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب 

هدف قرار داد.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی که رژیم 
صهیونیستی حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات 
به کشتی های این رژیم یا کشتی های عازم سرزمین های 

اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.

استراتژیک

پولیتیک
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مجله آمریکایی در پی مرگ »جیمی 
کارتر« رئیس جمهور پیشین آمریکا 
گروگان ها«  »بحران  کردن  حل  نوشته 
با ایران نیز به دلیل نامحبوب بودن و 
شیوه کشورداری »نامتعارف« او نزد 
سیاستمداران آمریکایی و ملت آن، 

کمکی به ماندن او در قدرت نمی کرد.
یکی از سوالاتی که در سیاست معاصر آمریکا 
مطرح شده این است که آیا »جیمی کارتر« 
رئیس جمهور پیشین آمریکا در صورتی که 
در دور اول ریاست جمهوری خود آزادی 
کارکنان سفارت این کشور در ایران را 
تضمین می کرد که در جریان انقلاب اسلامی 
به اتهام جاسوسی بازداشت شده بوند، دوباره 

در انتخابات پیروز می شد؟
طبق معمول، اثبات یا رد فرضیه های مخالف 
تاریخی غیرممکن است اما در این مورد، در 
حالی که تصور این که آزادی گروگان ها 
ممکن بود جریان رقابت های انتخاباتی در آن 
سال را به کلی دگرگون کند، نگاه دقیق تری 
به تاریخ نشان می دهد که مشکلات سیاسی 

کارتر فراتر از بحران ایران ایجاد شده بود.
در گزارش های رسانه ای اخیر مطرح شده 
که جمهوری خواهانی از جمله »جان 
کانلی« وزیر خزانه داری پیشین آمریکا در 
بحرانی که به واسطه تسخیر لانه جاسوسی 
در سال ۱۹۷۹ در ایران پیش آمده بود، به 
نفع کارزار انتخاباتی »رونالد ریگان« در سال 
۱۹۸۰ مداخله کرده و مانع انتخاب دوباره 
کارتر شدند.در گزارشی که در پی مرگ 
کارتر در مجله تایم منتشر شده، با این 
مقدمه آمده است: یکی از بهترین راویان 
معاصر کشمکش های سیای کارتر »پیتر 
جِی« سفیر انگیس در آمریکا در ۲ سال از 
رئیس جمهور  سی ونهمین  ریاست جمهوری 
آمریکا بود. جی که یک روزنامه نگار و ناظر 
دقیق رخ دادهای آن زمان بود، رفت وآمدهای 
مخفیانه اش به لندن، فراز و فرود سیاسی 

کارتر را آشکار ساخت.
پیروزی کارتر در انتخابات آمریکا در 

بحبوحه نابسامانی  داخلی
اولین تلگراف های جی از واشنگتن در سال 
۱۹۷۷ شرایط منحصربه فردی را توصیف 
می کرد که امکان پیروزی یک فرماندار جنوب 
در انتخابات ریاست جمهوری را فراهم کرده 

بود. به گفته او، به مدت بیش از یک دهه از 
زمان ترور »جان اف کندی« رئیس  جمهور 
پیشین آمریکا، ضربه چالش های پی درپی 
از شورش های ضد نژادپرستی گرفته تا 
ترورها، ویتنام و واترگیت »ارکان عزت نفس، 
اخلاقیات، شکست ناپذیری، ثبات و ترقی 

آمریکایی را عمیقا، به لرزه درآورده بود.«
از نظر جی، پیروزی کارتر »به وضوح، 
نشان دهنده اشتیاق مردم آمریکا برای آغازی 
نو بود«. آمریکایی ها پس از تحمل فلاکت و 
سختی مداوم، آمادده تجربه ای تازه و متفاوت 
بودند. در ادامه این مطلب آمده است که جی 
پی برده بود رئیس جمهور جدید با ترکیبی از 
ویژگی های شخصی منحصربه فردی به کاخ 
سفید آمده بود: اخلاقیاتی بی نقص، ذهنی 
حساس، باریک بین و خشک  و همچنین 
تعهدی نسبت به مقابله یک ضرب با تمامی 
مشکلات سخت که مغایرت شدیدی با 
کاستی های روسای جمهور پیشین از او از 
هر ۲ حزب داشت. طبق روایت جی، حسن 
اصلی کارتر »جسارت او« در تشخیص 
مشکلات سیاسی بزرگ و ارائه راهکارهایی 
بود که عمدتا، »متاثر از درک او از منافع 
ملی و با اعتنای کمی به ملاحظات سیاسی 
فرقه ای و حزبی کوتاه مدت و باریک بینانه 
بود«. پاسخ کوبنده  معمول او در مواجهه 
با باورهای عامه برای پرهیز از دردسرهای 

سیاسی، این بود که »جا نزنید«.
بروز نگرانی ها درباره رویکرد 

»منحصربه فرد« کارتر در کشورداری
در بخش دیگری از این مطلب با اشاره به این 
که جی با اشاره به موضوع »معاهده کانال 
پاناما« که به گفته او کارتر به رغم فشارهای 
سیاسی، تشخیص داده بود انتقال اختیارات 
کنترل کانال پاناما به این کشور بیشتر در 
راستای منافع ملی آمریکا خواهد بود، به 
تمجید از کارتر پرداخته و گفت که او تمایل 
داشت در رهبری ملت آمریکا، رفتاری درست 
و اخلاقی در پیش بگیرد و مسیر درستی را 

انتخاب کنند.
اما ۲ ماه بعد، جی به بروز نگرانی هایی درباره 
این رویکرد منحصربه فرد رئیس جمهور 
آمریکا پی برده بود. او در تلگراف محرمانه ای 
به لندن با عنوان »آیا آقای کارتر در دردسر 
افتاده است؟« شبهات فزاینده ای را درباره 

توان رئیس جمهور برای برگردان آرمان های 
بلندش به واقعیت سیاسی روایت می کند.

این تلگراف نشان می داد که کارتر به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا، چقدر سریع درگیری 
مشکلاتی شده بود که از قضا، ناشی از همان 
عواملی بود که او را به قدرت رسانده بود. او 
زمانی وارد نهاد ریاست جمهوری آمریکا شد 

که معیوب و ناکارآمد شده بود.
به گفته سفیر پیشین انگلیس در آمریکا، 
»رفتارهای ننگین و خشونت بار جنگ ویتنام، 
رسوایی واترگیت و ساختار و رفتار متغیر 
کنگره، همگی، کار رئیس جمهور شاید فعال 

را مختل کرد.«
تایمز نوشت: دسته بزرگی از قانون گذاران 
مستقلی که در سال ۱۹۷۴ انتخاب شده 
بودند، همان »فرزندان واترگیت«، در پی 
تثبیت دوباره اختیارات کنگره در اداره 
ملت بود. این هجمه برای استقلال و 
خودرای بودن نهادهای قانون گذار شامل 
اعضای حزب خود رئیس جمهور هم بود 
که به نظر می رسید با مخالفت ورزیدن در 
کاخ سفید به جای اجرای دستورات کارتر 
در کنگره مشکلی ندارند. به گفته جی، 
برخی از دستیاران کارتر، به طور غیرعلنی 
تایید کرده بودن که وقتی وارد کاخ سفید 
شدند، »هیچ تصوری از میزان آسیب های 
وارد شده به نهاد ریاست جمهوری نداشتند.« 
اما او بعدا، تایید می کند که تمام مشکلات 
کارتر ساختاری نبود. درعوض، »اداره ملت 
و رسیدگی به مشکلات از سوی او کیفیت 
پیچیده و نامشخصی داشت که باعث می شد 
حتی کسانی که شناخت خوبی از او داشتند 

نیز سردرگم، مایوس و گاهی آزرده شوند.«
نقص دردسرساز کارتر؛ او قادر به درک نمود 

بیرونی تصمیماتش و تاثیر آن نبود
سفیر پیشین انگلیس در آمریکا در ادامه 
روایت های خود آورده است: رئیس جمهور 
فاقد قدرت تصور این بود که چگونه اقدامات 
و رخ دادها تاثیر خود را بر جای می گذارند 
و برای بقیه کسانی به نظر خواهد رسید 
که مانند خود کارتر عادت بررسی تمامی 

جنبه های تمامی مسائل را نداشتند.
به گفته او، کارتر تمایل خطرناکی به 
این داشت که گمان کند واقعیت امور به 
خودی خود گویای نیات و اهداف او است. 

او در عوض این که اهداف و مقاصد خود را 
تشریح کند یا برای سیاست های بازارگرمی 
کند، گمان می کرد »این که دلیل خوبی برای 

سیاست داشته باشیم، کافی است«.
در ادامه این گزارش آمده است: این مشاهدات 
زمانی انجام شده بود که آمریکایی ها مدام 
در حال شنیدن اخبار بد، به ویژه در زمینه 
اقتصاد بودند. موفقیت چشم گیر کارتر که 
»توافق کمپ دیوید« در سپتامبر ۱۹۷۸ 
اوج آن بود، صرفا وقفه ای در این رویه ثابت 
ایجاد کرد. آنچه ریگان »شاخص فلاکت« 
خوانده بود، یعنی برآیند آمار تورم و بیکاری، 
در دوران کارتر بیشتر از زمان های دیگر بالا 
رفته بود. رئیس جمهور بیش از پیش برای 
بازگرداندن این رویه مصیبت بار ناتوان به نظر 
می رسید. در بخش دیگری از این مطلب آمده 
است: دیدگاه جی تا پایان دوره خدمت او به 
عنوان سفیر انگلیس، به طور قابل توجهی 
تیره وتار شده بود. جی اذعان کرده بود که 
کارتر »چندان در آمریکا محبوبیت ندارد و 
اعتماد کامل دیگر رهبران جهانی، دوست 
و غیردوست را جلب نکرده است«. به گفته 
جی، شیوه کوته بینانه و »بسیار نامتعارف 
حکومت داری« کارتر در کنار عدم توجه و 
حساسیت او نسبت به امور سیاسی، ریشه 
تمامی این مشکلات بود. او در مدت بیش 
از از دو سال به عنوان رئیس جمهوور آمریکا، 
نتوانست این فضیلت و درستکاری و ضرورت 

این رویه افراطی را تفهیم همگانی کند.«
حل کردن »بحران گروگان ها« باعث نجات 

کارتر نمی شد
تایمز با اشاره به واقعه تاریخی تسخیر لانه 
جاسوسی در تهران که به بازداشت و زندانی 
شدن کارکنان سفارت آمریکا در تهران در 
۱۳ آبان ۵۷  و قطع روابط دیپلماتیک میان 
تهران و واشنگان منجر شد، نوشت: میزان 
حمایت از کارتر زمانی که جی آخرین تلگراف 
خود را فرستاده بود، ۲۹ درصد بود. این میزان 
از محبوبیت و تایید او در میان ملت آمریکا 
پنج ماه پیش از گروگان گیری در تهران بود. 
آمارها در نظرسنجی ها درباره کارتر، در مدت 
باقی مانده دوره ریاست جمهوری او نیز تقریبا 
در همین حدود بود، به جز صعودی موقتی 
که پس از گروگان گیری در تهران اتفاق افتاد 

و باعث اتحاد آمریکایی ها شد.
علاوه بر این، افزایش زیاده نرخ بهره، 
افزایش قیمت گاز و دردسرهایی که »تد 
کندی« سناتور آمریکایی ایجاد می کرد نیز 
در سال ۱۹۸۰ به کارتر آسیب زد. اما طبق 
مشاهدات جی، گرفتاری اصلی سی ونهمین 
رئیس جمهور آمریکا تردیدها نسبت به شیوه 
غیرمعمول رهبری او قابلیتش برای مقابله با 
هریک از این مشکلات به شیوه ای بود که 

برای عموم مردم مطلوب باشد.
تایمز در بخش پایانی این مطلب آورده است: 
آیا بازگرداندن گروگان ها چیزی را تغییر 
می داد؟ شواهد نشان می دهد که احتمالا، 
این طور نمی بود. شاید این که بگوییم اگر 
تلاش های جمهوری خواهان برای مداخله 
علنی می شد، ممکن بود نارضایتی و خشم 
عمومی لازم برای از بین بردن فرصت 
ریگان برای پیروزی را بربیانگیرد، فرضیه 
قانع کننده تری باشد. اما فارغ از هر اتفاقی که 
در آن مکالمات مخفیانه افتاد، کارزار ریگان 
توانست به طور موفقیت آمیزی هر کاری برای 

حفظ قابلیت انکار خود انجام دهد.

تارنمای شبکه آمریکایی »سی ان ان« 
باوجود برخی  در گزارشی نوشت که 
مشکلات روسیه همچون درگیر بودن با 
اوکراین، پوتین باید با مشکل جدیدی به 

نام ترامپ روبه رو شود.
به گزارش سی ان ان، در سال ۱۹۹۹ بوریس 
یلستین رئیس جمهور روسیه طی بیانیه ای 
قدرت را به نخست وزیرش ولادیمیر پوتین 
واگذار کرد و او را رهبری قدرتمند معرفی 
کرد که می تواند همه مردم کشورش را بعد 

از اتحادیه جماهیر شوروی امیدوار نگه دارد.
یک ربع قرن از آن زمان می گذرد و پوتین 
هنوز به عنوان مرد شماره اول روسیه قدرت 
را دست دارد در پایان سال ۲۰۲۴ کنترل 
پوتین بر قدرت با وجود مشکلات اوکراین 
امن تر از همیشه به نظر می رسد. ولی در 
این میان کارشناسان غربی اعتقاد دارند که 
بازگشت ترامپ به کاخ سفید چالشی جدید 
برای پوتین است. دونالد ترامپ، رئیس 

جمهور منتخب ایالات متحده، در کمپین 
انتخاباتی خود وعده پایان دادن به جنگ 
روسیه علیه اوکراین را داد و هنوز هم روی 
آن پافشاری می کند. هرچند رویکرد ترامپ 
و روش شخصی برای حل مناقشه اوکراین 
از طریق مذاکره مشخص نشده است ولی 

ترامپ یک چیز را روشن کرده است: او 
می خواهد این اتفاق سریع رخ دهد. ترامپ 
طی یک کنفرانس مطبوعاتی در آریزونا گفت: 
»یکی از اولین کارهایش، ملاقات با پوتین 
است و رئیس جمهور روسیه نیز می خواهد 
در اسرع وقت با من ملاقات کند. بنابراین، 

ما باید منتظر این باشیم. اما ما باید به این 
جنگ پایان دهیم.« به نظر می رسد اوکراین 
نیز شرایط روسیه را در تسلط بر مناطقی 
از این کشور پذیرفته و ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین نیز در هفته های اخیر 
لفاظی های خود را تغییر داده و پذیرفته 
است که اوکراین قدرت بازپس گیری تمام 
سرزمین هایی را که به روسیه از دست داده 
است، ندارد. پوتین نیز در جلسه پرسش و 
پاسخ پایان سال، آمادگی خود را برای مذاکره 
نشان داد و گفت: »سیاست، هنر سازش است. 
ما همیشه گفته ایم که هم برای مذاکره و هم 
برای مصالحه آماده ایم.« هرچند پوتین در 
مصاحبه اخیر خود زیاد به شرایط مذاکره 
با اوکراین اشاره نکرد و تنها درباره شرایط 
کشورش در زمان کنونی صحبت کرد. در 
مقابل ترامپ، هنوز پوتین ضعف خاصی نشان 
نداده و حتی در مورد سوریه نیز گفته است 
که هیچ چیزی برای مسکو تغییر نکرده است.

»تایم«بازخوانیکرد

سرنوشت جیمی و ماجرای گروگانگیری 

ابهامدربارهچشماندازچالشپوتینوترامپ

ایلانماسکمستاجرجدیداملاکترامپ گزینهترامپبرایریاستمجلسنمایندگان
رسانه آمریکایی گزارش داد 
ایلان ماسک برای نزدیک 
بودن به ترامپ در یکی از 
خانه های عمارت مارالاگو 

ساکن شده است.
»ایلان ماسک« کارآفرین 
مالک  و  آمریکایی  میلیاردر 
شبکه اجتماعی ایکس نقش های 
ترامپ«  »دونالد  برای  متعددی 

رئیس جمهور منتخب آمریکا ایفا می کند؛ مرد ثروتمندی که در کارزارهای انتخاباتی 
۲۰۲۴ شانه به شانه ترامپ ایستاد و به عنوان مهم ترین کمک کننده ستاد انتخاباتی او 

شناخته شد.
روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی با اشاره به نفوذ بالای ایلان ماسک و آنطور که 
او توانسته اعتماد رئیس جمهور منتخب آمریکا را به دست بیاورد، می نویسد: »از زمان 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، در اکثر اوقات ماسک مستاجر ترامپ بوده است.«

این رسانه آمریکایی در ادامه این مطلب می افزاید: »ایلان ماسک از یکی از خانه های 
اجاره ای موجود در اقامتگاه مارالاگو دونالد ترامپ استفاده کرده است و به گفته فردی 
مطلع به این ملک، خانه ای که ماسک در آن اقامت داشته »بانیان« نام دارد و چند متری 
با خانه اصلی فاصله دارد. لازم به ذکر است که این سبک از اقامت به ایلان ماسک اجازه 

داده تا دسترسی آسانی به ترامپ داشته باشد.«

»دونالد ترامپ« اعلام کرد 
»مایک  مجدد  نامزدی  از 
کنونی  رئیس  جانسون«، 
نمایندگان آمریکا  مجلس 
برای ریاست مجدد این 
آن  دور جدید  در  مجلس 

حمایت می کند.
 »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا روز دوشنبه با 

انتشار پستی در شبکه اجتماعی خود نوشت »به شکلی تمام و کمال« از نامزد شدن 
»مایک جانسون«، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای آن که مجددا رئیس دور جدید 
این مجلس از سال ۲۰۲۵ شود حمایت می کند. این در حالی است که جمهوریخواهان 
آمریکا در نتیجه انتخابات سال ۲۰۲۴ توانستند اکثریت شکننده ای را برای خود در 
مجلس نمایندگان حفظ کنند. ترامپ که از بیستم ژانویه ۲۰۲۵ بعد از به جا آوردن 
تحلیف، جای »جو بایدن«  را در ریاست جمهوری آمریکا خواهد گرفت در پیام خود که 
در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« منتشر کرد نوشت: »مایک جانسون یک مرد مذهبی 
خوب و سختکوش است.  او کارهای درست را انجام خواهد داد و ما به پیروزی ادامه 
خواهیم داد. مایک از حمایت تمام و کمال من برخوردار است. ماگا )آمریکا را دوباره بزرگ 
کنیم(!!!« روز جمعه هفته جاری مجلس نمایندگان آمریکا قرار است رئیس جدید خود را 

بعد از ادای سوگند نمایندگان دور جدید کنگره انتخاب کند. 
۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۸۸۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی )معلم کلایه( پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۱۴ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا شمس فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۱۳ صادره از الموت شرقی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی به مساحت ۹۰۴/۲۶ متر مربع پلاک 
۳- اصلی واقع در بخش ۱۷ قزوین موسوم به اسطلبر موروثی از مالک رسمی آقای ابوالفضل شمس 

محرر گردیده است.
۲- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۶۴۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی )معلم کلایه( پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۱۱ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علیرضا شمس فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۵۴۴ صادره از الموت شرقی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی به مساحت ۵۰۳/۱۴ متر مربع پلاک 
۳- اصلی واقع در بخش ۱۷ قزوین موسوم به اسطلبر موروثی از مالک رسمی آقای ابوالفضل شمس 

محرز گردیده است.
۳- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۶۴۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی )معلم کلایه( پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۱۳ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علیرضا شمس فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۵۴۴ صادره از الموت شرقی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی به مساحت ۵۴۰/۲۸ متر مربع پلاک 
۳- اصلی واقع در بخش ۱۷ قزوین موسوم به اسطلبر موروثی از مالک رسمی آقای ابوالفضل شمس 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراني داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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